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Stadt Neuss 
 
 
A – 3 Einwohner nach Familienstand 
 
 
 
Datenquelle: Stadt Neuss, Statistikstelle  
                      Melderegisterauswertung, Bevölkerung am Ort  
                      der Hauptwohnung 

 

 
Grundzahlen: Einwohnerzahl bezogen auf Familienstand 
 
Berechnungsregel: Einwohner je Familienstand / Bevölkerung (ab Volljährigkeit) x 100 
 

Die Angaben zu dem Familienstand geben keine eindeutigen Hin-
weise auf die jeweilige Größe des Haushalts: 

 Ehegatten, die getrennt leben, können nicht gesondert ausgewer-
tet werden. Sie gelten bis zur Scheidung weiterhin als verheiratet.  

 Auch können Personen, die zwar zusammenleben aber nicht ver-
heiratet sind, aufgrund ihres Familienstands ebenfalls nicht erfasst 
werden.  

Dennoch kann eine Auswertung zum Familienstand zumindest Tenden-
zen einer gesellschaftlichen Entwicklung anzeigen. 
 

 
 

Aktuelles  

2017 Die 2017 erfolgte Gesetzesänderung und damit Öffnung der Ehe auch für 
gleichgeschlechtliche Paare hat erst für den Berichtsstichtag 31.12.2018 
Auswirkungen. Die gleichgeschlechtlichen Lebenspartnerschaften sind bis 
dahin in den Ledigen enthalten.  

Seit der Änderung werden diese statistisch der Gruppe der Verheirateten 
zugerechnet. 
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Eine Eheschließung ist nach den gesetzlichen Bestimmungen grundsätzlich erst ab Volljäh-
rigkeit möglich. Allerdings kann ab der Vollendung des 16. Lebensjahrs eine Heirat unter Einwil-
ligung der / des Erziehungsberechtigten erfolgen. Da dies jedoch der Ausnahmefall ist, wurden 
von den Ledigen die Minderjährigen nochmals separat ausgewiesen. 

 

31.12.2021 Einwohner 
insgesamt verheiratet verwitwet geschieden 

ledig  
(Volljährige) 

ledig 
 (Minderjährige) 

Stadt Neuss 159.190 69.974 10.157 12.776 34.896 28.235 

 
 

Stadt Neuss 31.12.2021 

Familienstand unbekannt 3.152 

 

Durch die Zuwanderung von Flüchtlingen sind zahlreiche Personen mit unbekanntem (bzw. un-
geklärtem) Famileinstand vorhanden. Aufgrund von Änderungen im Einwohnermelderecht sind 
seit Dezember 2014 auch die Flüchtlinge und Asylbewerber in zentralen Unterbringungseinrich-
tungen des Landes NRW (ZUE) meldepflichtig und fließen in die Statistiken ein, sodass es zu 
entsprechenden Sondereffekten kommt. 
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Im Detail – regional, Anzahl 

31.12.2021 verheiratet verwitwet geschieden 
ledig  

(volljährig) insgesamt 

01 Innenstadt 4.250 815 1.264 3.714 10.371 
02 Dreikönigenviertel 2.803 366 711 1.995 5.939 
03 Hafengebiet 60 5 21 58 144 
04 Hammfeld 671 69 172 337 2.229 
05 Augustinusviertel 1.168 289 286 740 2.539 
06 Gnadental 2.467 388 381 1.131 4.430 
07 Grimlinghausen 3.629 453 752 1.997 6.974 
08 Uedesheim 2.192 247 280 839 3.580 
09 Weckhoven 3.974 705 621 1.802 7.231 
10 Erfttal 2.283 317 333 981 4.054 
11 Selikum 557 95 84 204 940 
12 Reuschenberg 3.293 656 588 1.414 6.030 
13 Pomona 1.447 236 286 785 2.841 
14 Stadionviertel 4.764 658 869 2.283 8.668 
15 Westfeld 68 7 20 69 164 
16 Morgensternsheide 267 27 35 105 434 
17 Furth-Süd 3.708 567 1.016 2.475 7.984 
18 Furth-Mitte 3.086 484 715 1.887 6.344 
19 Furth-Nord 2.067 274 388 1.040 3.817 
20 Weißenberg 2.722 483 577 1.476 5.351 
21 Vogelsang 3.170 486 472 1.389 5.590 
22 Barbaraviertel 965 139 279 766 2.288 
23 Holzheim 3.718 539 604 1.574 6.498 
24 Grefrath 1.934 232 217 547 2.930 
25 Hoisten 1.620 217 186 558 2.594 
26 Speck-Wehl-Helpenstein 670 73 84 180 1.007 
27 Norf 5.040 676 700 2.009 8.498 
28 Rosellen 7.381 654 835 2.541 11.486 

 

Die Berechnung der prozentualen Anteile ist bezogen  
auf die volljährigen Einwohner insgesamt. . 
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Datenhistorie - Anzahl 
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Datenhistorie – Anteil (bezgen auf volljährige Einwohner insgesamt) 

 
 

31.12.2021 Anteil der ledigen Volljährigen an 
allen Volljährigen 

Anzahl Einwohner (volljährig) ledig 
insgesamt  

01 Innenstadt 35,81 3.714 
02 Dreikönigenviertel 33,59 1.995 
03 Hafengebiet 40,28 58 
04 Hammfeld 15,12 337 
05 Augustinusviertel 29,15 740 
06 Gnadental 25,53 1.131 
07 Grimlinghausen 28,63 1.997 
08 Uedesheim 23,44 839 
09 Weckhoven 24,92 1.802 
10 Erfttal 24,20 981 
11 Selikum 21,70 204 
12 Reuschenberg 23,45 1.414 
13 Pomona 27,63 785 
14 Stadionviertel 26,34 2.283 
15 Westfeld 42,07 69 
16 Morgensternsheide 24,19 105 
17 Furth-Süd 31,00 2.475 
18 Furth-Mitte 29,74 1.887 
19 Furth-Nord 27,25 1.040 
20 Weißenberg 27,58 1.476 
21 Vogelsang 24,85 1.389 
22 Barbaraviertel 33,48 766 
23 Holzheim 24,22 1.574 
24 Grefrath 18,67 547 
25 Hoisten 21,51 558 
26 Speck-Wehl-Helpenstein 17,87 180 
27 Norf 23,64 2.009 
28 Rosellen 22,12 2.541 
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Datenhistorie – Anteil (bezgen auf volljährige Einwohner insgesamt) 

 
 

31.12.2021 Anteil der verheirateten Volljäh-
rigen an allen Volljährigen 

Anzahl Einwohner verheiratet (voll-
jährig) insgesamt 

01 Innenstadt 40,98 4.250 
02 Dreikönigenviertel 47,20 2.803 
03 Hafengebiet 41,67 60 
04 Hammfeld 30,10 671 
05 Augustinusviertel 46,00 1.168 
06 Gnadental 55,69 2.467 
07 Grimlinghausen 52,04 3.629 
08 Uedesheim 61,23 2.192 
09 Weckhoven 54,96 3.974 
10 Erfttal 56,31 2.283 
11 Selikum 59,26 557 
12 Reuschenberg 54,61 3.293 
13 Pomona 50,93 1.447 
14 Stadionviertel 54,96 4.764 
15 Westfeld 41,46 68 
16 Morgensternsheide 61,52 267 
17 Furth-Süd 46,44 3.708 
18 Furth-Mitte 48,64 3.086 
19 Furth-Nord 54,15 2.067 
20 Weißenberg 50,87 2.722 
21 Vogelsang 56,71 3.170 
22 Barbaraviertel 42,18 965 
23 Holzheim 57,22 3.718 
24 Grefrath 66,01 1.934 
25 Hoisten 62,45 1.620 
26 Speck-Wehl-Helpenstein 66,53 670 
27 Norf 59,31 5.040 
28 Rosellen 64,26 7.381 
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Datenhistorie – Anteil (bezgen auf volljährige Einwohner insgesamt) 

 
 

31.12.2021 Anteil der geschiedenen Volljäh-
rigen an allen Volljährigen 

Anzahl Einwohner geschieden 
(volljährig) insgesamt 

01 Innenstadt 12 1.264 
02 Dreikönigenviertel 12 711 
03 Hafengebiet 15 21 
04 Hammfeld 8 172 
05 Augustinusviertel 11 286 
06 Gnadental 9 381 
07 Grimlinghausen 11 752 
08 Uedesheim 8 280 
09 Weckhoven 9 621 
10 Erfttal 8 333 
11 Selikum 9 84 
12 Reuschenberg 10 588 
13 Pomona 10 286 
14 Stadionviertel 10 869 
15 Westfeld 12 20 
16 Morgensternsheide 8 35 
17 Furth-Süd 13 1.016 
18 Furth-Mitte 11 715 
19 Furth-Nord 10 388 
20 Weißenberg 11 577 
21 Vogelsang 8 472 
22 Barbaraviertel 12 279 
23 Holzheim 9 604 
24 Grefrath 7 217 
25 Hoisten 7 186 
26 Speck-Wehl-Helpenstein 8 84 
27 Norf 8 700 
28 Rosellen 7 835 
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Datenhistorie – Anteil (bezgen auf volljährige Einwohner insgesamt) 

 
 

31.12.2021 Anteil der verwitweten Volljähri-
gen an allen Volljährigen 

Anzahl Einwohner verwitwet (voll-
jährig) insgesamt 

01 Innenstadt 7,86 815 
02 Dreikönigenviertel 6,16 366 
03 Hafengebiet 3,47 5 
04 Hammfeld 3,10 69 
05 Augustinusviertel 11,38 289 
06 Gnadental 8,76 388 
07 Grimlinghausen 6,50 453 
08 Uedesheim 6,90 247 
09 Weckhoven 9,75 705 
10 Erfttal 7,82 317 
11 Selikum 10,11 95 
12 Reuschenberg 10,88 656 
13 Pomona 8,31 236 
14 Stadionviertel 7,59 658 
15 Westfeld 4,27 7 
16 Morgensternsheide 6,22 27 
17 Furth-Süd 7,10 567 
18 Furth-Mitte 7,63 484 
19 Furth-Nord 7,18 274 
20 Weißenberg 9,03 483 
21 Vogelsang 8,69 486 
22 Barbaraviertel 6,08 139 
23 Holzheim 8,29 539 
24 Grefrath 7,92 232 
25 Hoisten 8,37 217 
26 Speck-Wehl-Helpenstein 7,25 73 
27 Norf 7,95 676 
28 Rosellen 5,69 654 
 


